ATA nº 10/2017

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 07/06/2017

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às oito horas, na sala de
reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi
realizada reunião ordinária do Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta o
seguinte assunto: Análise das contas do mês de março de 2017; Estavam
presentes os seguintes membros titulares do Conselho Fiscal: Norato Marques
de Oliveira, representando o Poder Executivo; Áurea Florêncio da Silva,
representando o Poder Legislativo; Jorcilei Lima, representando o Sindicato dos
Trabalhadores em Educação de Dourados; e Assunciona Ramona dos Santos,
representando os inativos. Como suplentes, estavam presentes: Rozilene
Bertipaglia Gimenes Ferreira, representando o Poder Executivo, substituindo o
Conselheiro titular Orlando Conceição Malheiros; Albino João Zanolla,
representando o Poder Executivo, e Luciana Moisés de Oliveira, representando
o Poder Legislativo. Justificaram a ausência: Orlando Conceição Malheiros por
motivo de saúde, Eleandro Aparecido Miqueletti, Zilda Aparecida Rodrigues
Ramires e Cezário de Figueiredo Neto, por motivos de trabalho. Iniciada a
reunião, Os Conselheiros analisaram as contas do mês de março,
compreendendo: os comprovantes dos repasses das contribuições
previdenciárias dos órgãos que integram à administração pública municipal; os
relatórios de empenhos e de notas de pagamento; os extratos de contas
correntes e documentos de suporte, bem como, confirmações de saldos
bancários e rendimentos de aplicações. Foi constatada divergência entre os
valores contabilizados e os relatórios, sendo a Diretoria notificada para
apresentar justificativa, que será analisada na próxima reunião ordinária. Nada
mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Leonardo Landeira,
lavrado a presente ata, e que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos
os presentes.

Rozilene Bertipaglia G. Ferreira           Áurea Florêncio da Silva

Jorcilei Lima                                        Assunciona Ramona dos Santos

Luciana Moisés de Oliveira     Albino João Zanolla

Norato Marques de Oliveira